UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Diretoria da Faculdade de Medicina
Avenida Para, 1720 - Bairro Umuarama, Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: 34 3225-8604 - Bloco 2U - Sala 23

PORTARIA SEI DIRFAMED Nº 7, DE 03 DE OUTUBRO DE 2017

Renomeia os membros de
Coordenadores de Colegiado
de Curso do atual Projeto
Pedagógico do Curso de
Graduação em Medicina (versão
2012-2), da Faculdade de Medicina,
da Universidade Federal de
Uberlândia.Digite aqui a Ementa...

O DIRETOR DA FACULDADE DE MEDICINA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas;

CONSIDERANDO a atribuição do Colegiado do Curso de Graduação em
Medicina de acompanhar e avaliar o desenvolvimento do Projeto Pedagógico do
Curso, propondo as adequações que se apresentem necessárias à sua integral
consecução;

CONSIDERANDO o compromisso do Colegiado do Curso e do Corpo
Docente do Curso de Graduação em Medicina com as atividades relacionadas ao atual
Projeto Pedagógico do Curso (versão 2012-2);

CONSIDERANDO a RESOLUÇÃO SEI Nº 01/2017, da Coordenação do
Curso de Graduação em Medicina que Institui e regulamenta a composição do
Colegiado do Curso de Graduação em Medicina da Faculdade de Medicina da
Universidade Federal de Uberlândia.

CONSIDERANDO o constante dos autos do processo nº
23117.014509/2017-84,

R E S O L V E :
Art. 1° - Renomear o presidente e os membros do Colegiado do Curso

de Graduação em Medicina da Faculdade de Medicina da Universidade Federal de
Uberlândia:

PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CURSO DE MEDICINA:

Profa. Dra. Rosângela Martins de Araújo

MEMBROS DO COLEGIADO DO CURSO DE MEDICINA:

Representante do Departamento de Cirurgia Prof. Esp. Cezar Augusto dos Santos

Representante do Departamento de Pediatria Profa. Dra. Daniela Marques de Lima Mota Ferreira

Representante do Departamento de Clínica Médica Prof. Dr. Luiz Carlos Marques de Oliveira

Representante do Departamento de Saúde Coletiva Profa. Dra. Leila Bitar Moukachar Ramos

Representante do Departamento de Ginecologia e
Obstetrícia Profa. Esp. Keyla Gonçalves Vieira Ruzi

Representante do Eixo APSIC – Saúde Individual Profa. Dra. Daurea Abadia de Souza

Representante do Eixo APSIC – Saúde Coletiva Profa. Dra. Rosuita Fratari Bonito

Boletim de Serviço Eletrônico em 21/02/2018

Portaria 7 (0075484)         SEI 23117.014509/2017-84 / pg. 1

Representante do Eixo ASRF Profa. Ms. Renata Rodrigues Catani

Representante do Eixo ADPL Prof. Deivid William da Fonseca Batistão

Representante do Eixo ACA Profa. Dra. Maria Bernadete Jeha Araujo

Representante do Diretório Acadêmico Acadêmico Marcos Azevedo

Representante do Diretório Acadêmico Acadêmico Rafael Sena Rosa

Art. 4º - A comissão deverá relatar o andamento de seus trabalhos sempre que solicitado pela
Direção da Faculdade de Medicina e Coordenação do Curso de Graduação em Medicina.

Art. 5° - Esta Portaria REVOGA a Portaria FAMED n. 16/2016 do dia 05/09/2016 no que
concerne aos representantes do Colegiado de Curso e entra em vigor nesta data.

Uberlândia, 14 de novembro de 2017.

Prof. Dr. Carlos Henrique Martins da Silva

Diretor da Faculdade de Medicina

Universidade Federal de Uberlândia

Documento assinado eletronicamente por Carlos Henrique Martins da Silva,
Diretor(a), em 14/11/2017, às 18:26, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0075484 e o código CRC 00BA5777.

Referência: Processo nº 23117.014509/2017-84 SEI nº 0075484

Portaria 7 (0075484)         SEI 23117.014509/2017-84 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 7 (0075484)